
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Умка»

П Р И К А З
«02» сентября 2024 год №327

О создании
психолого-педагогического консилиума с утвержденным составом

специалистов

В соответствии с распоряжением министерства просвещения РФ от 09 сентября 2019 года 
№ Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме 
образовательной организации», в целях создания в МБДОУ оптимальных условий обучения, 
развития, социализации и адаптации обучающихся посредством психолого-педагогического 
сопровождения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском 

саду «Умка» психолого-педагогический консилиум (далее -  ППк) в составе:
Е.М.Пайль - заместитель заведующего -  председатель ППк;
Т.Н.Манушина - заместитель заведующего;
Л.С.Байрамгулова -учитель-логопед;
Н.М.Курбанова - учитель-дефектолог;
АА. Асадова -  педагог-психолог;
медицинская сестра -  по согласованию.

2. Работу психолого-педагогического консилиума в муниципальном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении детском саду «Умка» осуществлять согласно Положению, 
утвержденному приказом МБДОУ от 03.08.2022 № 288.

3. Часовской Д.О., делопроизводителю, ознакомить вышеуказанных сотрудников с 
настоящим приказом под подпись.

4. Пункты 1,3,4 приказа МБДОУ от 30.08.2023 г. № 303 «О создании психолого-педагогического 
консилиума с утвержденным составом специалистов» считать недействительными.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий С. В. Кривоблоцкая

Исполнитель: Часовская Дарья Олеговна, делопроизводитель, 83462731883


		2025-04-25T11:27:35+0300
	Кривоблоцкая Светлана Владимировна




